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REPUBLIKA    E   SHQIPËRISË 

GJYKATA E SHKALLËS SË PARË E JURIDIKSIONIT TË PËRGJITHSHËM DURRËS 

 

 

CV 

 

GJYQTARË EFEKTIVË  

QË USHTROJNË DETYRËN PRANË 

GJYKATËS SË SHKALLËS SË PARË TË JURIDIKSIONIT TË PËRGJITHSHËM DURRËS 

 

1. Shkëlzen Liçaj-  Zv/Kryetar; 

2. Emirjana Dimo-  Gjyqtare; 

3. Rexhep Bekteshi-  Gjyqtar; 

4. Xhevdet Lika-  Gjyqtar; 

5. Elvis Sulejmani- Gjyqtar; 

6. Orgent Nazaj-   Gjyqtar; 

7. Ervin Sulaj-   Gjyqtar; 

8. Entela Shedula-  Gjyqtare 

9. Olti Skrame-   Gjyqtar; 

10. Suela Dashi-   Gjyqtare; 

11. Marjola Beluli-  Gjyqtare; 

12. Edlira Çota-   Gjyqtare; 

13. Aldi Kareco-   Gjyqtar; 

14. Rudi Laze-   Gjyqtar; 

15. Gladjola Bregu-  Gjyqtare; 

16. Ardiola Çela-   Gjyqtare. 

 

 

 

1. SHKËLZEN LIÇAJ- GJYQTAR 

 

Emër Mbiemër 

Shkëlzen Liçaj 

Data e emërimit fillestar 

2020-01-29 

Pozicioni aktual data e marrjes së detyrës aktuale 

Gjyqtar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës (Transferuar 

përkohësisht). 

Përvoja profesionale pozicione të mëparshme 
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•13.03.2023 - aktualisht - Gjyqtar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës (Transferuar përkohësisht). 

•29.01.2023 - 13.03.2023 - Gjyqtar pranë Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Sarandë. 

Arsimi dhe Doktoratura ose Master 

•2019 - Diplomuar në Shkollën e Magjistraturës. 

•22.07.2014 - Master Shkencor, Universiteti i Tiranës. 

•26.07.2012 - Cikli 3 vjeçar, Universiteti Europian i Tiranës. 

Punime Shkencore 

Kualifikime te veçanta 

- Vendim i KLGJ-së nr. 11, datë 09.01.2020 "Për emërimin gjyqtar të z. Shkëlzen Liçaj". 

Vendime të Institucioneve të kualifikimit 

Vlerësime të etikës dhe veprimtarisë profesionale 

Masa disiplinore në fuqi vërejte 

 

2. ENTELA SHEDULA- GJYQTARE 

 

Emër Mbiemër 

Entela Shedula 

Data e emërimit fillestar 

1996-08-26 

Pozicioni aktual data e marrjes së detyrës aktuale 

Gjyqtare pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës. 

Anëtare e Kolegjit Zgjedhor referuar vendimit nr. 505, datë 16.09.2024 të KLGJ-së. 

Përvoja profesionale pozicione të mëparshme 

•16.09.2024 - aktualisht - Gjyqtare/ anëtare e Kolegjit Zgjedhor. 

•01.05.2023 - aktualisht - Gjyqtare pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës. 

• 27.01.2023 - 01.05.2023 - Gjyqtare në Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Kavajë. 

• 22.09.2022 - 27.01.2023 - Në pritje të vendimit të KPK pas prishjes së vendimit nr.254/2020 

nga KPA. 

•04.06.2020 - 22.09.2022 - Gjyqtare e pezulluar ex lege nga detyra, për shkak të shkarkimit nga 

KPK. Në pritje të vendimit të KPA, pas ankimit të vendimit të KPK nga subjekti i rivlerësimit. 

• 14.11.2011 - 04.06.2020 - Drejtuese/ Gjyqtare në Gjykatën Rrethit Gjyqësor Kavajë. 

• 26.08.1996 - 14.11.2011 - Gjyqtare në Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Kavajë. 

Arsimi dhe Doktoratura ose Master 

• 08.07.1995 - Cikli 4 vjeçar, Universiteti i Tiranës. 

Punime Shkencore 

Kualifikime te veçanta 

-Kualifikuar nga KPA, konfirmuar në detyrë me vendimin nr. 35, datë 22.09.2022, znj. Entela 

Shedula. 

Vendime të Institucioneve të kualifikimit 

- Vendim i KPK-së nr. 254, datë 04.06.2020, për shkarkimin nga detyra të znj. Entela Shedula. 

- Mosankim i Vendimit të Komisionit të Pavarur të Kualifikimit nr. 254, datë 04.06.2020, për 
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subjektin e rivlerësimit znj. Entela Shedula. 

- Vendim i KPA-së nr. 35, datë 22.09.2022, që ka vendosur: Të prishë vendimin e Komisionit të 

Pavarur të Kualifikimit nr. 254, datë 04.06.2020 dhe të urdhërojë KPK të vazhdojë të kryejë 

procesin e rivlerësimit për subjektin e rivlerësimit, znj. Entela Shedula, edhe për kriteret e 

kontrollit të figurës dhe të vlerësimit të aftësive profesionale. 

- Vendim i KPK-së nr. 616, datë 27.1.2023, për konfirmimin në detyrë të znj. Entela Shedula, 

gjyqtare pranë Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Kavajë. 

- Mosankim i Vendimit të Komisionit të Pavarur të Kualifikimit nr. 616, datë 27.1.2023, për 

subjektin e rivlerësimit znj. Entela Shedula. 

Vlerësime të etikës dhe veprimtarisë profesionale 

Masa disiplinore në fuqi vërejte 

- Nuk ka masa disiplinore. 

 

3. REXHEP BEKTESHI- GJYQTAR 

 

Emër Mbiemër 

Rexhep Bekteshi 

Data e emërimit fillestar 

1993-10-16 

Pozicioni aktual data e marrjes së detyrës aktuale 

Gjyqtar në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës. 

Anëtar i Kolegjit Zgjedhor referuar vendimit nr. 505, datë 16.09.2024 të KLGJ-së. 

Përvoja profesionale pozicione të mëparshme 

• 16.09.2024 - aktualisht - Gjyqtar/ anëtar i Kolegjit Zgjedhor. 

• 12.11.1993 - aktualisht - Gjyqtar në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës. 

Arsimi dhe Doktoratura ose Master 

• 25.05.1980 - Cikli 4 vjeçar, Universiteti i Tiranës. 

Punime Shkencore 

Kualifikime te veçanta 

- Kualifikuar nga KPK, konfirmuar në detyrë pas procesit të Vetingut. 

Vendime të Institucioneve të kualifikimit 

- Vendim i KPK-së nr. 143, datë 26.04.2019, për subjektin e rivlerësimit z. Rexhep Bekteshi, 

gjyqtar në Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Durrës. 

- Njoftim i IKP-së për mosankimin e vendimit nr. 143, datë 26.4.2019, të KPK-së, për subjektin 

e rivlerësimit z. Rexhep Bekteshi. 

Vlerësime të etikës dhe veprimtarisë profesionale 

• 2007-2009 - Vlerësuar "Shumë Mirë" 

• 2005-2006 - Vlerësuar "Shumë Mirë" 

Masa disiplinore në fuqi vërejte 

- Nuk ka masa disiplinore. 
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4. OLTI SKRAME- GJYQTAR 

 

Emër Mbiemër 

Olti Skrame 

Data e emërimit fillestar 

2019-07-19 

Pozicioni aktual data e marrjes së detyrës aktuale 

Gjyqtar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës. 

Përvoja profesionale pozicione të mëparshme 

•01.08.2024 - aktualisht - Gjyqtar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës (caktuar nëpërmjet lëvizjes paralele me vendim të KLGJ në mbledhjen e 

datës 30.07.2024). 

•13.03.2023 - 01.08.2024 - Gjyqtar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës (caktuar përkohësisht). 

•19.07.2019 - 13.03.2023 - Gjyqtar pranë Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Kurbin. 

Arsimi dhe Doktoratura ose Master 

•2018 - Diplomuar në Shkollën e Magjistraturës. 

•09.07.2008 - Cikli 4 vjeçar, Universiteti Luarasi. 

Punime Shkencore 

Kualifikime te veçanta 

- Vendim i KLGJ-së nr. 19.07.2019 "Për emërimin gjyqtar të z. Olti Skrame". 

Vendime të Institucioneve të kualifikimit 

Vlerësime të etikës dhe veprimtarisë profesionale 

Masa disiplinore në fuqi vërejte 

- Nuk ka masa disiplinore. 

 

5. EMIRJANA DIMO - GJYQTARE 

 

Emër Mbiemër 

Emirjana Dimo 

Data e emërimit fillestar 

2022-07-25 

Pozicioni aktual data e marrjes së detyrës aktuale 

Gjyqtare pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës 

Përvoja profesionale pozicione të mëparshme 

•11.09.2025 - aktualisht - Gjyqtare pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës (transferuar nëpërmjet procedurës së lëvizjes paralele). 

•11.09.2024 - 11.09.2025 - Gjyqtare pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Tiranë (transferuar përkohësisht nga KLGJ me vendimin nr. 477/2024). 

•25.07.2022 - 11.09.2024 - Gjyqtare pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Vlorë. 

Arsimi dhe Doktoratura ose Master 



Lagja Nr.2, Rruga: “Aleksandër Goga”, Durrës         Tel/Fax: +3555234362,  www.gjykata.gov.al    
 

•2022 - Diplomuar në Shkollën e Magjistraturës. 

•10.12.2014- Diplomuar në Programin Master Shkencor, Universiteti i Tiranës. 

•20.09.2012 - Diplomuar në Programin Bachelor në Drejtësi, Universiteti i Tiranës. 

Punime Shkencore 

Kualifikime te veçanta 

Vendime të Institucioneve të kualifikimit 

Vlerësime të etikës dhe veprimtarisë profesionale 

Masa disiplinore në fuqi vërejte 

- Nuk ka masa disiplinore. 

 

6. XHEVDET LIKA- GJYQTAR 

 

Emër Mbiemër 

Xhevdet Lika 

Data e emërimit fillestar 

2020-01-29 

Pozicioni aktual data e marrjes së detyrës aktuale 

Gjyqtar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës. 

Përvoja profesionale pozicione të mëparshme 

•24.09.2025 - aktualisht - Gjyqtar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës (Transferuar nëpërmjet procedurës së lëvizjes paralele nga KLGj me 

vendimin nr. 649/2025). 

•11.09.2024 - 24.09.2025 - Gjyqtar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës (Transferuar përkohësisht nga KLGj me vendimin nr. 473/2024). 

•25.10.2023 - 11.09.2024 - Zv. Kryetar i Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Dibër. 

•29.01.2020 - 11.09.2024 - Gjyqtar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Dibër. 

Arsimi dhe Doktoratura ose Master 

•2019 - Diplomuar në Shkollën e Magjistraturës. 

•21.07.2014 - Master Shkencor, Universiteti i Tiranës. 

•05.10.2012 - Cikli 3 vjeçar, Universiteti “Luigj Gurakuqi", Shkodër. 

Punime Shkencore 

Kualifikime te veçanta 

- Vendim i KLGJ-së nr. 12, datë 09.01.2020 "Për emërimin gjyqtar të z. Xhevdet Lika". 

Vendime të Institucioneve të kualifikimit 

Vlerësime të etikës dhe veprimtarisë profesionale 

Masa disiplinore në fuqi vërejte 

- Nuk ka masa disiplinore. 
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7. SHPËTIME PITAKU- GJYQTARE (e pezulluar KPK) 

 

Emër Mbiemër 

Shpëtime Pitaku 

Data e emërimit fillestar 

1993-04-16 

Pozicioni aktual data e marrjes së detyrës aktuale 

Gjyqtare pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës e pezulluar 

"ex lege" nga detyra për shkak te shkarkimit ne KPK. 

Përvoja profesionale pozicione të mëparshme 

•26.07.2024 - aktualisht - Gjyqtare pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës e pezulluar "ex lege" nga detyra për shkak te shkarkimit ne KPK. 

•16.04.1993 - 26.07.2024 - Gjyqtare pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës. 

Arsimi dhe Doktoratura ose Master 

•29.06.1990 - Cikli 4 vjeçar, Universiteti i Tiranës. 

Punime Shkencore 

Kualifikime te veçanta 

Vendime të Institucioneve të kualifikimit 

- Vendim i KPK-së nr. 790, datë 26.07.2024 që ka vendosur: Shkarkim nga detyra të subjektit të 

rivlerësimit, znj. Shpëtime Pitaku, gjyqtare pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm, Durrës. 

- Njoftim i IKP-së për mosankimin e vendimit nr. 790, datë 26.7.2024, të KPK-së, për subjektin 

e rivlerësimit znj. Shpëtime Pitaku. 

Vlerësime të etikës dhe veprimtarisë profesionale 

•2007 - 2009 - Vlerësuar "Shumë mirë" Vlerësim Periodik 

•2005 - 2006 - Vlerësuar "Shumë mirë" Vlerësim Periodik 

Masa disiplinore në fuqi vërejte 

- Nuk ka masa disiplinore. 

 

8.  ORGENT NAZAJ- GJYQTAR 

 

Emër Mbiemër 

Orgent Nazaj 

Data e emërimit fillestar 

2022-07-25 

Pozicioni aktual data e marrjes së detyrës aktuale 

Gjyqtar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës. 

Përvoja profesionale pozicione të mëparshme 

•01.10.2025 - aktualisht – Gjyqtar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës (transferuar nëpërmjet procedurës së lëvizjes paralele). 

•29.05.2024 - Gjyqtar për median pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Shkodër (sipas njoftimit të mbledhjes së KLGJ datë 29.05.2024). 
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•25.07.2022 - aktualisht - Gjyqtar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Shkodër. 

Arsimi dhe Doktoratura ose Master 

•2022 - Diplomuar në Shkollën e Magjistraturës. 

•23.07.2015 - Diplomuar në Programin Master Shkencor, Universiteti Europian i Tiranës. 

•25.07.2013 - Diplomuar në Programin Bachelor në Drejtësi, Universiteti Europian i Tiranës. 

Punime Shkencore 

Kualifikime te veçanta 

Vendime të Institucioneve të kualifikimit 

Vlerësime të etikës dhe veprimtarisë profesionale 

Masa disiplinore në fuqi vërejte 

- Nuk ka masa disiplinore. 

 

9. EDLIRA ÇOTA - GJYQTARE 

 

Emër Mbiemër 

Edlira Çota 

Data e emërimit fillestar 

2023-10-20 

Pozicioni aktual data e marrjes së detyrës aktuale 

Gjyqtare pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës 

Përvoja profesionale pozicione të mëparshme 

•29.09.2025 - aktualisht - Gjyqtare në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës (transferuar nëpërmjet procedurës së lëvizjes paralele). 

•20.10.2023 - 29.09.2025 - Gjyqtare në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Lezhë. 

•2020 - 2023 - Studente në Shkollën e Magjistraturës. 

•Mars 2015 - Qershor 2019 - Këshilltar Ligjor i Kontrollit të Cilësisë LEA; Gazsjellësi Trans 

Adriatik (TAP). 

•Tetor 2012 - Qershor 2014 - Ekspert ligjor FM-International Oy FINNMAP - Projekti i 

Administrimit dhe Menaxhimit të Tokës. 

•Janar 2010 - Maj 2011 - Jurist në Universitetin Bujqësor të Tiranës. 

Arsimi dhe Doktoratura ose Master. 

•2023 - Diplomuar në Shkollën e Magjistraturës. 

•23.02.2015 - Master në Legjislacioni dhe Institucionet Europiane, Instituti i Studimeve 

Europiane, Universiteti i Tiranës. 

•2005 - 07.07.2009 - Diplomë e Integruar e Nivelit të Dytë, Universiteti i Tiranës. 

Punime Shkencore 

Kualifikime te veçanta 

- Vendim i KLGJ-së Nr. 443, datë 14.10.2020 “Për kualifikimin e kandidates znj. {…} për në 

formimin fillestar në Shkollën e Magjistraturës, për magjistrate, profili gjyqtare, për vitin 

akademik 2020-2021”. 

Vendime të Institucioneve të kualifikimit 
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Vlerësime të etikës dhe veprimtarisë profesionale 

Masa disiplinore në fuqi vërejte 

- Nuk ka masa disiplinore. 

 

10. RUDI LAZE- GJYQTAR 

 

Emër Mbiemër 

Rudi Laze 

Data e emërimit fillestar 

2022-07-25 

Pozicioni aktual data e marrjes së detyrës aktuale 

Gjyqtar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës. 

Përvoja profesionale pozicione të mëparshme 

•11.09.2024 - aktualisht - Gjyqtar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës (Transferuar përkohësisht nga KLGj me vendimin nr. 475/2024). 

•25.07.2022 - 11.09.2024 - Gjyqtar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

•2019 - 2022 - Student në Shkollën e Magjistraturës. 

•2013 - 2019 - Avokat. 

•2009 - 2013 - Asistent avokat. 

Arsimi dhe Doktoratura ose Master 

•2022 - Diplomuar në Shkollën e Magjistraturës. 

•2009 - 2012 - Karl-Franzens-Universität Graz Master of Laws (LL.M)Law. 

•2005 - 2009 - Fakulteti i Drejtësisë, Universiteti i Tiranës. 

Punime Shkencore 

Kualifikime te veçanta 

Vendime të Institucioneve të kualifikimit 

Vlerësime të etikës dhe veprimtarisë profesionale 

Masa disiplinore në fuqi vërejte 

- Nuk ka masa disiplinore. 

 

11. ELVIS SULEJMANI- GJYQTAR 

 

Emër Mbiemër 

Elvis Sulejmani 

Data e emërimit fillestar 

2023-10-20 

Pozicioni aktual data e marrjes së detyrës aktuale 

Gjyqtar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës. 

Përvoja profesionale pozicione të mëparshme 

•29.09.2025 - aktualisht - Gjyqtar në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës (transferuar nëpërmjet procedurës së lëvizjes paralele). 

•20.10.2023 - 29.09.2025 - Gjyqtar në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të 
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Përgjithshëm Lezhë. 

•2020 - 2023 - Student në Shkollën e Magjistraturës. 

•Z. Sulejmani përpara fillimit të Shkollës së Magjistraturës ka përvojë profesionale aktive me 

kohë të plotë si avokat regjistruar pranë QKB si person fizik. 

Arsimi dhe Doktoratura ose Master 

•2023 - Diplomuar në Shkollën e Magjistraturës. 

•16.07.2015 - Diplomuar në programin Master i Shkencave në e Drejtë Penale, në Shkollën e 

Lartë Universitare Private “Luarasi”. 

•02.07.2013 - Diplomuar në programin Bachelor në Drejtësi në Shkollën e Lartë Universitare 

Private “Luarasi” (Sipas vendimit nr. 417/2020 të KLGJ). 

Punime Shkencore 

Kualifikime te veçanta 

- Vendim i KLGJ-së Nr.417, datë 09.10.2020 “Për kualifikimin e kandidatit z. {…} për në 

formimin fillestar në Shkollën e Magjistraturës, për magjistrat, profili gjyqtar, për vitin 

akademik 2020-2021”. 

Vendime të Institucioneve të kualifikimit 

Vlerësime të etikës dhe veprimtarisë profesionale 

Masa disiplinore në fuqi vërejte 

- Nuk ka masa disiplinore. 

 

12.  SUELA DASHI- GJYQTARE 

 

Emër Mbiemër 

Suela Dashi 

Data e emërimit fillestar 

2019-07-19 

Pozicioni aktual data e marrjes së detyrës aktuale 

Gjyqtare pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës. 

Përvoja profesionale pozicione të mëparshme 

•03.04.2024 - aktualisht - Gjyqtare pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës (transferuar përkohësisht). 

•19.07.2019 - 03.04.2024 - Gjyqtare pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Gjirokastër. 

Arsimi dhe Doktoratura ose Master 

•2018 - Diplomuar në Shkollën e Magjistraturës. 

Punime Shkencore 

Kualifikime te veçanta 

- Vendim i KLGJ-së nr. 127, datë 19.07.2019 "Për emërimin gjyqtar të znj. Suela Dashi". 

Vendime të Institucioneve të kualifikimit 

Vlerësime të etikës dhe veprimtarisë profesionale 

Masa disiplinore në fuqi vërejte 

- Nuk ka masa disiplinore. 
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13.  ARDIOLA ÇELA- GJYQTARE 

 

Emër Mbiemër 

Ardiola Çela 

Data e emërimit fillestar 

2022-07-25 

Pozicioni aktual data e marrjes së detyrës aktuale 

Gjyqtare pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës (transferuar 

përkohësisht). 

Përvoja profesionale pozicione të mëparshme 

•20.10.2025 - aktualisht - Gjyqtare pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës (transferuar përkohësisht). 

•25.07.2022 - 20.10.2025 - Gjyqtare pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Berat. 

Arsimi dhe Doktoratura ose Master 

•2022 - Diplomuar në Shkollën e Magjistraturës. 

•03.04.2014 - Diplomuar në Programin Master Shkencor, Universiteti i Tiranës. 

•25.07.2011 - Diplomuar në Programin Bachelor në Drejtësi, Universiteti i Tiranës. 

Punime Shkencore 

Kualifikime te veçanta 

Vendime të Institucioneve të kualifikimit 

Vlerësime të etikës dhe veprimtarisë profesionale 

Masa disiplinore në fuqi vërejte 

- Nuk ka masa disiplinore. 

 

14. ERVIN SULAJ- GJYQTAR 

 

Emër Mbiemër 

Ervin Sulaj 

Data e emërimit fillestar 

2019-07-19 

Pozicioni aktual data e marrjes së detyrës aktuale 

Gjyqtar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës. 

Përvoja profesionale pozicione të mëparshme 

•11.09.2024 - aktualisht - Gjyqtar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës (Transferuar përkohësisht nga KLGJ me vendimin nr. 474/2024). 

•07.04.2023 - 11.09.2024 - Zv. Kryetar i Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Korçë. 

•19.07.2019 - 11.09.2024 - Gjyqtar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Korçë. 

Arsimi dhe Doktoratura ose Master 

•2018 - Diplomuar në Shkollën e Magjistraturës. 

•10.12.2014 - Master Shkencor, Universiteti i Tiranës. 



Lagja Nr.2, Rruga: “Aleksandër Goga”, Durrës         Tel/Fax: +3555234362,  www.gjykata.gov.al    
 

Punime Shkencore 

Kualifikime te veçanta 

-Vendim i KLGJ-së nr. 132, datë 19.07.2019 "Për emërimin gjyqtar të z. Ervin Sulaj". 

Vendime të Institucioneve të kualifikimit 

Vlerësime të etikës dhe veprimtarisë profesionale 

Masa disiplinore në fuqi vërejte 

- Nuk ka masa disiplinore. 

15. ALDI KARECO- GJYQTAR 

 

Emër Mbiemër 

Aldi Kareco 

Data e emërimit fillestar 

2023-10-20 

Pozicioni aktual data e marrjes së detyrës aktuale 

Gjyqtar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës. 

Përvoja profesionale pozicione të mëparshme 

•16.10.2025 - aktualisht - Gjyqtar në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës. 

•20.10.2023 - 16.10.2025 - Gjyqtar në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Lezhë. 

Arsimi dhe Doktoratura ose Master 

•2023 - Diplomuar në Shkollën e Magjistraturës. 

•30.06.2011 - Diplomë e Integruar e Nivelit të Dytë, Universiteti i Tiranës. 

Punime Shkencore 

Kualifikime te veçanta 

- Vendim i KLGJ-së Nr. 487, datë 20.10.2020 “Për kualifikimin e kandidatit z. {…} për në 

formimin fillestar në Shkollën e Magjistraturës, për magjistrat, profili gjyqtar, për vitin 

akademik 2020-2021”. 

Vendime të Institucioneve të kualifikimit 

Vlerësime të etikës dhe veprimtarisë profesionale 

Masa disiplinore në fuqi vërejte 

- Nuk ka masa disiplinore. 

 

16. MARJOLA BELULI- GJYQTARE 

 

Emër Mbiemër 

Marjola Beluli 

Data e emërimit fillestar 

2020-10-27 

Pozicioni aktual data e marrjes së detyrës aktuale 

Gjyqtare pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës. 

Përvoja profesionale pozicione të mëparshme 



Lagja Nr.2, Rruga: “Aleksandër Goga”, Durrës         Tel/Fax: +3555234362,  www.gjykata.gov.al    
 

•11.09.2024 - aktualisht - Gjyqtare pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës (Transferuar përkohësisht nga KLGJ me vendimin nr. 476/2024). 

•02.04.2024 - 11.09.2024 - Zv. Kryetare e Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Gjirokastër. 

•01.05.2023 - 06.09.2024 - Gjyqtare pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Gjirokastër. 

•27.10.2020 - 01.05.2023 - Gjyqtare pranë Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Përmet. 

Arsimi dhe Doktoratura ose Master 

•2020 - Diplomuar në Shkollën e Magjistraturës. 

•26.07.2007 - Cikli 4 vjecar, Universiteti "Ismail Qemali" Vlorë. 

Punime Shkencore 

Kualifikime te veçanta 

- Vendim i KLGJ-së Nr. 487, datë 20.10.2020 “Për kualifikimin e kandidatit z. {…} për në 

formimin fillestar në Shkollën e Magjistraturës, për magjistrat, profili gjyqtar, për vitin 

akademik 2020-2021”. 

Vendime të Institucioneve të kualifikimit 

- Vendim i KPK-së nr. 815, datë 21.11.2024, që ka vendosur konfirmimin në detyrë të subjektit 

të rivlerësimit Marjola Beluli, ndihmëse ligjore në Gjykatën Administrative të Shkallës së Parë 

Vlorë, aktualisht gjyqtare në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës. 

- Njoftim i IKP-së për mosankimin e vendimit nr. 815, datë 21.11.2024, të KPK-së, për 

subjektin e rivlerësimit znj. Marjola Beluli. 

Vlerësime të etikës dhe veprimtarisë profesionale 

Masa disiplinore në fuqi vërejte 

- Nuk ka masa disiplinore. 

 

17.  GLADIOLA BREGU- GJYQTARE 

 

Emër Mbiemër 

Gladiola Bregu 

Data e emërimit fillestar 

2022-07-25 

Pozicioni aktual data e marrjes së detyrës aktuale 

Gjyqtare pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës. 

Përvoja profesionale pozicione të mëparshme 

•19.09.2025 - aktualisht - Gjyqtare pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës (caktuar nëpërmjet procedurës së lëvizjes paralele). 

•25.07.2022 - 17.09.2025 - Gjyqtare pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

Arsimi dhe Doktoratura ose Master 

•2022 - Diplomuar në Shkollën e Magjistraturës. 

•03.04.2014 - Diplomuar në Programin Master Shkencor, Universiteti i Tiranës. 

•18.07.2011 - Diplomuar në Programin Bachelor në Drejtësi, Universiteti i Tiranës. 
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Punime Shkencore 

Kualifikime te veçanta 

Vendime të Institucioneve të kualifikimit 

Vlerësime të etikës dhe veprimtarisë profesionale 

Masa disiplinore në fuqi vërejte 

- Nuk ka masa disiplinore. 

 


